
Občasník obce Dlouhý Újezd
V/2020 26. srpen 2020

WWW: h�p://www.dlouhyujezd.cz

E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Obecní úřad informuje

Od 1. září 2020 budou roušky povinné ve veřejné dopravě, na
úřadech, v zařízeních zdravotních a sociálních služeb, na vnitřních
hromadných akcích nad 100 účastníků a ve volebních místnostech.
Více informací na koronavirus.mzcr.cz Prosíme, dbejte hygienic-
kých doporučení a sledujte média pro aktuální informace.

Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR se
uskuteční 2. a 3. října 2020 (v pátek v čase od 14 do 22 hodin
a v sobotu od 8 do 14 hodin), případné druhé kolo voleb do Senátu
proběhne 9. a 10. října 2020. Volební místnost bude v kinosálu
Kulturního domu.

Mobilní sběr objemného odpadu, nebezpečných složek komunál-
ního odpadu a zařízení zpětného odběru proběhne
v neděli 25.10.2020 na návsi u obchodu od 10 hodin do 11:30.

V rámci společného sběru tříděného odpadu lze do kontejnerů na
plasty (žlutých) vhazovat krom plastů a nápojových kartonů také
kovy (na ty je určen také samostatný hnědý kontejner u obchodu).

Očkování psů je dle aktuálních informací plánováno na druhou
polovinu září.

Vzhledem k nepředvídatelnosti situace s koronavirem bylo zrušeno
Újezdské kolečko původně plánované na 29.8.2020.

Od 30.8.2020 dojde ke změně jízdních řádů autobusových spojů
v Plzeňském kraji.

http://www.dlouhyujezd.cz
mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz


Jízdní řád linky 490749 platný od 30.8.2020 do 12.12.2020
Dlouhý Újezd →Tachov
Dlouhý Újezd 5:09 7:32 10:25 13:20 15:22
Tachov, u letiště 5:12 7:35 10:28 13:23 15:25
Tachov, u Rybeny 5:16 7:39 10:32 13:27 15:29
Tachov, poliklinika 5:18 7:41 10:34 13:29 15:31
Tachov, aut. nádr. 5:20 7:43 10:36 13:31 15:33
Tachov →Dlouhý Újezd
Tachov, aut. nádr. 7:20 10:10 13:05 15:10 17:05
Tachov, u Rybeny 7:24 10:14 13:09 15:14 17:09
Tachov, u letiště 7:28 10:18 13:13 15:18 17:13
Dlouhý Újezd 7:31 10:21 13:16 15:21 17:16

všechny spoje jsou bezbariérové; černě označené spoje jezdí
v pracovní dny, modře označené spoje jezdí v pondělí, středu
a pátek, mimo 28.9. a 28.10.; zastávka Tachov, u letiště je na

znamení

Prosba o pomoc s dokumentací historie naší obce :)

Nejen vzhledem k blížícímu se výročí prosíme občany, jejich ro-
diny, příbuzné či známé, zda by v případě, že ví či vlastní cokoliv,
co by mohlo pomoci s dokumentací historie (i nedávné) Dlouhého
Újezda (starší fotografie, dokumenty, hmotné předměty), zda by
tyto informace či materiály mohli sdělit či zapůjčit k okopírování
obecnímu úřadu. V každém případě prosíme, nevyhazujte staré
fotografie, které Vám nic neříkají, ostatním by totiž mohly.
Pokud potkáte ve vsi či u Vás zazvoní dřívější obyvatelé či jejich pří-
buzní (zpravidla německy hovořící), budeme velice vděčni, vyžádáte-
li si od nich kontakt nebo ještě lépe informujete-li okamžitě obecní
úřad.

Děkujeme za Vaši pomoc



Výzva k šetření s pitnou vodou

Vyzýváme občany k omezení spotřeby pitné vody z vodovodního
řádu! Především ve večerních hodinách je vysoká spotřeba vody,
dochází k poklesu tlaku a přerušení dodávky pitné vody v někte-
rých částech obce. Děkujeme za pochopení, zodpovědné cho-
vání a ohleduplnost.

Samovýroba dřeva

Má-li někdo z občanů zájem o samovýrobu dřeva v obecních lesích,
nechť informuje obecní úřad. Jedná se o kůrovcové dřevo, proto
jsou jednotlivé lokality různě roztroušeny po území obce.

Vývoz septiků a žump

Děkujeme všem, kteří projevili zájem o společnou organizaci vý-
vozu. Zároveň prosíme o trpělivost, neboť i přes podanou objed-
návku není obec členem vodohospodářského sdružení a tak má
vývoz septiků v naší obci pro vodárenskou společnost nižší prioritu
než u členů sdružení. Navíc tento společný vývoz či jeho část zpra-
vidla zabere celý den, a proto je obtížnější jej vměstnat do plánu
vodárenské společnosti než případný jednotlivý vývoz.

Stane se...
• 1. září 2020 - opětovná povinnost nosit roušku na vybraných
místech

• 2.pol. září 2020 - Očkování psů
• 2.-3.10.2020 - Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu
Parlamentu ČR

• 9.-10.10.2020 - příp. 2. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR
• 25.10.2020 - Mobilní sběr odpadu
• do konce roku 2020 - plánována výměna vodoměrů



• do konce roku 2021 - v plánu nový přivaděč pitné vody od
vodojemu do obce

• do konce roku 2021 - oprava mostu ve směru na Pořejov
• 2021 - 660 let od první písemné zmínky o obci Dlouhý
Újezd

Stalo se...
• 26.8.2020 - vysečeno koryto potoka
• 25.8.2020 - zprovozněna technika k zalévání veřejné zeleně
• 15.8.2020 - 29. ročníkMemoriálu Jindřicha Steinitze, pořádaný
Klubem chovatelů německých krátkosrstých ohařů

• 18.7.2020 - Sportovně zábavný den pro děti, pořádaný TJ Sparta
Dlouhý Újezd a za podpory Obce Dlouhý Újezd

• 30.6.2020 - instalace informační tabule a návštěvní knihy na
Židovském hřbitově

• červenec 2020 - viditelná kometa C/2020 F3 (NEOWISE)

Příspěvky občanů
Za obsah následujících příspěvků zodpovídá jejich autor. Jednotlivé příspěvky nejsou redakcí

upravovány po jazykové ani obsahové stránce, grafická podoba může být změněna tak, aby

bylo možné přijatý text začlenit do zpravodaje.

Loučí se Tomsovi z dřevěné chaloupky E 12 (J. Toms)
Děkujeme našim sousedům a spoluobčanům za pěkných 30 let společného ži-
vota v této obci. Do budoucna vám všem a celému Dlouhému Újezdu přejeme
jen to dobré a hlavně hodně zdraví !

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý Újezd,
Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR E 21167. Příspěvky do
zpravodaje jsou příjímány na adrese vydavatele, tel. 374 724 165, případně je možno je zaslat na
e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.

mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz

